faço saber que o Poder Legislativo aprova eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1° - Fica aprovado o ORÇAMENTO PROGRAMA do município 

de Conde, para o exercício Econômico-Financeiro de 2020, discriminado 
nos anexos integrantes desta Lei, que estima a Receita em R$ 
99.245.780,00 (noventa e nove milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, 
setecentos e oitenta reais), fixa a Despesa em R$ 99.245.780,00 (noventa 
e nove milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais), 
a Reserva de Contingência no valor de R$ 1.617.312,21 (um milhão, 
seiscentos e dezessete mil, trezentos e doze reais e vinte um centavos), 
sendo R$ 917.312,21 (novecentos e dezessete mil, trezentos e doze reais 
e vinte um centavos) da Prefeitura Municipal e R$ 700.000,00 (setecentos 
mil reais) do RPPS –Regime Próprio da Previdência Social. 

Art. 2° - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos 
Tributos, Transferências e Outras Receitas Correntes e de Capital, na forma

[...]

Poder Executivo autorizado a: 

a)  Abrir crédito suplementar e proceder a anulações de dotações 
orçamentárias nos termos dos Artigos 7° e 43°, da Lei Federal n° 4.320, de 
17 de março de 1964, até o limite de 60% (sessenta por cento) do 
orçamento da despesa, no total de R$ 59.547.468,00 (cinquenta e nove 
milhões, quinhentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e oito 
reais). 

b) Realizar operações de crédito por antecipação de Receita, até o 
limite de 10% (dez por cento) da Receita Corrente Líquida, conforme 
determina as Resoluções números 40 e 43/01 do Senado Federal. 

c) Realizar transposição, remanejamento ou transferência de

[...]

ASSISTÊNCIA DO MUNÍCIPIO DE CONDE-IPAM, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei 332/2004, combinado com o art. 3º, VI da 
Resolução 002/2018/CMP e em conformidade com o processo 
Administrativo 038/2019 - IPAM,  

RESOLVE: 
AVERBAR o Tempo Contribuição ao Regime Geral de 

Previdência, de 3249 (Três Mil e Duzentos e Quarenta e Nove Dias), 
correspondente a 08 anos, 10 meses e 29 dias, à Servidora do Município 
de Conde-PB, VALDELÚCIA DE LIMA COUTINHO BULHOES, matrícula 
1615, CPF 181.264.564-34, para efeito de contagem recíproca, conforme 
Certidão de Tempo de Contribuição, protocolo nº 13001040.1.00085/11-2,